
ROSARIO, Cuna de la Bandera, g d m%rz o de ~ 0 ~ 6 ,  - 
V I S T O :  

Las presentes actuaciones No 31604-1-2005 relacionadas con el llamado a 

Licitación Pública para la adquisición de un software aplicativo deslinado a atención primaria de 

salud, habiéndose llevado a cabo la misma mediante la apertura de los sobres el día 29 de 

noviembre de 2005, con el resultado que surge del acta cuya copia obra a fs. 275 y SS de dicho 

expediente, 

TENIENDO EN CUENTA 

El dictamen No 4463/05 de la Dirección General de Asuntos Jurídicos obrante a 

6.278, 

El informe técnico suscripto por la Dirección General de informática y por 

representantes de la Secretaría de Salud Pública obrante a 6. 281 y SS, de donde se desprende la 

preadjudicación a la Cooperativa de Trabajo TECSO LTDA., 

Que, el Tribunal Municipal de Cuentas ha tomado conocimiento 

oportunamente; 

Y C O N S I D E R A N D O  

Lo aconsejado por la Junta de Compras a fs. 284 de las actuaciones de 

referencia, siendo necesario proveer sobre el particular, en uso de sus atribuciones, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

D E C R E T A :  

Artículo lo.- ADJUDICASE la Licitación Pública para la adquisición de un software aplicativo 

destinado a atención primaria de salud a la Cooperativa de Trabajo TECSO LTDA. conforme la 

oferta presentada y demás detalles obran- en el Pliego de Bases y Condiciones Generales y 

Particulares del llamado a licitación de referencia, en la suma de $ 118.582,80 (Pesos ciento 

dieciocho mil quinientos achenta y dos c/ 80/00) 

Artículo 20.- CONSECUENTEMENTE, dése por aprobado todo lo actuado en las presentes 

actuaciones en un todo de acuerdo al considerando que antecede. 



Articulo 3O.- LA firma adjudicataria elevará el Depósito en Garantía ha& completar el 5% del 

total adjudicado. c ; m  
40.- El gasto que demmde el cumplimiento del presente Decreto impútase a la partida \:: - '- '-' ' 

del presupuesto vigente que seguidamente se detalla: 8086.1.08.08.00.1.01.01.2.1.04.08.00.00 
' 

(activos intangible), en un todo de acuerdo a lo informado en estas actuaciones. 

Artículo So.- INSÉRTESE, comuníquese, y dése a la Dirección General de Gobierno. 

MUNlCiPAL lüAD DE ROSARIO 

ing. ROBERTO 

Intendente 
Muolcipalldad do Rosarlo 


